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ʙʻʻʴʯة الॺɾاʙاس مॻɿلة الأولى في مʴلʴال  

  ( الॽʁॽʁʴة)Ȅʛʡقة الʱؔالʅॽ الؔاملة 

 ʥȂʙʸ01ت 

 

  

  

  

::  



 

 ʲل ال
 إعداد جدول توزʉع الأعباء غ؈ف المباشرة: .1

 الأقسام           

  البيان
  المبلغ الموزع

  الأقسام الرئʋسية  الأقسام المساعدة

  التوزʉع  الإنتاج   التموʈن  الصيانة  الإدارة 

 ʏع الأوڲʉ2845  11800  37634  6300  7112  65691  مجموع التوز  

  2370  3160  790  1580  7900  /  توزʉع قسم الإدارة

  1576  3940  1576  7880  788  /  توزʉع قسم الصيانة

ʏع الأوڲʉ6791  18900  40000  0  0  65691  مجموع التوز  

  رقم الأعمال  عدد الوحدات المنتجة  قيمة المش؅فيات        نوع وحدة القياس

  126000  20000  24000        عدد وحدات القياس

  0.053  0.945  1.66        تɢلفة الوحدة

  حساب تɢلفة شراء المواد الأولية:  .2

ــــواد ـــ  المـــ

ـــان ـــ ــــ ـــ ــــ   البيـ

M1  M2 

  Mالمبلغ   PUالسعر  Qالكمية Mالمبلغ  PUالسعر   Qالكمية 

 ثمن الشراء

  80018000/24000مصارʈف الشراء المباشرة 

  المباشرةمصارʈف الشراء غ؈ف 

1M  :18000X 1.66  =29880  

2M :6000 X 1.66  =9960  

34.5    18000  

600  

29880  

1.5    6000  

200  

9960  

  16160  10773.33  1.5  48480 1405.21  34.5  تɢلفة الشراء للف؅فة

3.  ʥʻجʦʯʹʸاج الʯاب تؒلفة إنʴحX1  وX2  :  
 المنتجات

ـــان ـــ ــــ ـــ ــــ   البيـ

 X2المنتج   X1المنتج 

  Mالمبلغ   PUالسعر  Qالكمية Mالمبلغ  PUالسعر  Qالكمية 

 تɢلفة شراء المواد الأولية المسْڈلكة

M1  

M2 

  مصارʈف الإنتاج المباشرة

  مصارʈف الإنتاج غ؈ف المباشرة

1X: :12000 X 0.945  =11340  

2X: :8000 X 0.945  =7560  

  

23 

0.7 

 

  

1405.21 

10773.33 

  

32319.83 

7541.33 

13900 

11340 

  

11 

0.5 

  

1405.21 

10773.33 

  

15457.31 

5386.66 

11940 

7560 

 40343.97  5.04 8000 65101.16  5.42 12000  تɢلفة الإنتاج للف؅فة

  

 

 

 



 

 حʴاب سعʙ الʯؒلفة .4
 المنتجات

ـــان ـــ ــــ ـــ ــــ   البيـ

 X2المنتج   X1المنتج 

  Mالمبلغ   PUالسعر  Qالكمية Mالمبلغ  PUالسعر  Qالكمية 

 تɢلفة الإنتاج المباع

  مصارʈف التوزʉع المباشرة 

 مصارʈف التوزʉع غ؈ف المباشرة

1X: :84000 X 053.0  =4452  

2X: :42000 X 0.053  =2226  

12000  5.42  65101.16  

4100  

4452  

8000  5.04  40320  

4100  

2226  

  46646  5.83  8000  73653.16  6.13  12000  سعر التɢلفة

  حʴاب الʹʱॻʯة الʲʯلʻلॻة .5
 المنتجات

ـــان ـــ ــــ ـــ ــــ   البيـ

 X2المنتج   X1المنتج 

  Mالمبلغ   PUالسعر  Qالكمية Mالمبلغ  PUالسعر  Qالكمية 

 رقم الأعمال

  سعر تɢلفة المنتجات المباعة

12000  

12000  

7  

6.13  

84000  

)73653.16(  

7000  

7000  

6  

5.83  

42000  

)40810(  

  1190    7000  10346.84    12000  النȘيجة التحليلية

  1536.84  النȘيجة التحليلية الإجمالية

 ʥȂʙʸʯ2ال:  
على الʨʱالي،  دج/كغ15،  دج /كغ ʶǼ20ع1M  ,2M  ʛؗغ مʧ الʺʛاد الأولॽة  1300ؗغ،  1200اشʛʱت مʕسʶة 

انʗ الʺʸارʅȄ الʺॼاشʛة على الʺȄʛʱʷات   .مʧ ثʺʧ الʛʷاء لؔل مʻها  %05وؗ
كʺا تʦ اسʱعʺال   Aوحʙة مʧ  700لإنʱاج   2Mؗغ م1M  ،  500  ʧؗغ مʧ  600الاسʱعʺالات في الإنʱاج: 

400  ʧ1ؗغ مM  ، 700  ʧ2ؗغ مM   اجʱ600لإن  ʧة مʙوحB .  
  كانʗ مʸارʅȄ الإنʱاج الʺॼاشʛة ؗʺا يلي:

  دج/ساʶǼ30عB  ʛوالॼاقي لـ  Aسا للʺʱʻج  200ساعة مʻها  500 الʺॼاشʛة:الʙʽ العاملة  
  ايلي: ʦؗ ؗانʗ الʺॽʰعات

- 600  ʧة مʙوحA  ʛعʶǼ150 ةʙحʨدج لل  
- 400  ʧة مʙوحB  ʛعʶǼ160 ةʙحʨدج لل 

 مʧ ثʺʧ الॽʰع %10مʸارʅȄ الʨʱزȄع الʺॼاشʛة تʺʲل 
  جʗول تʦزȂع الأॺɸاء غʙʻ الॺʸاشʙة

  الأقʶام
  الॽʰان

ʧȄʨʺʱاج  الʱع  الانȄزʨʱال  

 ȑʨانʲع الȄزʨʱع الʨʺʳ28000  52650  29000  م  
  وحʙات مॼاعة  مʨحʙات مʳʱʻة  كغ مادة مʛʱʷات  نʨع وحʙة الॽʁاس

  الʠʸلʦب: 
 حʶاب سعʛ الʱؔلفة، الʳॽʱʻة الʴʱلʽلॽة. - جʙول تʨزȄع الأॼɺاء غʛʽ الʺॼاشʛةإتʺام  -


